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Santacruz Silver erweitert hochhaltige Silbermineralisierung beim unternehmenseigenen 
Projekt San Felipe in Mexiko 

  
 

Vancouver, B.C. – Santacruz Silver Mining Ltd. (TSX.V:SCZ) meldet weitere Ergebnisse des anhaltenden 
Diamantbohrprogramms 2013 beim unternehmenseigenen Projekt San Felipe im mexikanischen Bundesstaat 
Sonora. Die Bohrungen konzentrieren sich weiterhin auf die Erzgänge La Ventana, Las Lamas und 
Transversales (siehe Karten im Anhang).  
 
Zu den Höhepunkten gehören: 
 

 Erweiterung der Streichlänge beim Erzgang Las Lamas um weitere 450 Meter sowie um weitere 100 
Meter in die Tiefe. Der Erzgang wurde nun mittels Bohrungen auf einer Streichlänge von 630 Metern und 
bis auf eine Tiefe von 250 Metern systematisch untersucht.  

 

 Höhere Bohrkerngewinnungsraten (95 %-99 %) führen im Vergleich zu den historischen Ressourcen bei 
den Erzgängen La Ventana und Las Lamas zu höheren Gehalten.  

 
Zu den Höhepunkten der Bohrergebnisse (als wahre Mächtigkeiten und ungeschnittene 
Untersuchungsergebnisse gemeldet) gehören: 
 
Erzgang La Ventana 

  

 SCLV-04: 2,80 m mit 810 g/t Silberäquivalent (215 g/t Ag, 0,02 g/t Au, 11,05 % Zn, 1,13 % Cu und 4,93  
% Pb);  

  
Erzgang Las Lamas 
 

 SCLL-15: 6,95 m mit 355 g/t Silberäquivalent  (93 g/t Ag, 0,01 g/t Au, 8,06 % Zn, 0,22% Cu und 0,24 % 
Pb); und 

 SCLL-23: 1,40 m mit 542 g/t Silberäquivalent (383 g/t Ag, 0,05 g/t Au, 3,78 % Zn, 0,13 % Cu und 1,12 % 
Pb). 

 
Das aktuelle Bohrprogramm hat die Fortsetzung des Erzgangs Las Lamas und die Festigkeit des Erzgangs La 
Ventana bestätigt.  
 
Arturo Préstamo Elizondo, President und CEO, erklärte: „Die Bohrergebnisse des anhaltenden Programms 
2013 beim Projekt San Felipe übertreffen unsere Erwartungen fortwährend. Der Erzgang Las Lamas hat sich 
als solider polymetallischer Silbererzgang mit hohen Zinkgehalten sowie Blei- und Kupferanteilen erwiesen. 
Die neuen Daten werden in unseren Minenplänen berücksichtigt werden. Diese Bohrergebnisse werden sich 
positiv auf dieses Projekt auswirken.“ 
 
Das Unternehmen wird die Exploration der Erweiterung des Erzgangs Las Lamas entlang des Streichens und 
in der Tiefe im weiteren Jahresverlauf fortsetzen. Die Ergebnisse dieser Arbeiten werden in die anstehende 
technische Studie zum Projekt San Felipe, die sich auf die Förderung des Projekts zur Produktionsaufnahme 
hin konzentrieren wird, einfließen.  
 
 

Zusammenfassung der Untersuchungsergebnisse der Diamantbohrungen bei den Erzgängen Las Lamas 
und La Ventana: 



 

 
 

Length True	Width Au Ag Cu Pb Zn AgEq
mts. mts. g/t

SCLL-12 25.75 27.00 1.25 0.81 0.17 78 0.03 0.29 0.47 114.21

SCLL-12 27.00 27.60 0.60 0.39 0.02 14 0.02 0.10 0.36 30.10

SCLL-12 27.60 28.35 0.75 0.49 0.23 40 0.06 0.29 0.74 91.36

SCLL-12 28.35 29.40 1.05 0.68 0.28 131 0.14 2.32 0.89 260.12

SCLL-12 29.40 30.45 1.05 0.68 0.03 28 0.06 0.40 1.15 81.90

Total 4.70 3.05 0.15 64 0.07 0.74 0.74 125.21

SCLL-13 70.45 71.40 0.95 0.74 0.02 247 0.34 0.66 3.70 411.79

SCLL-13 71.40 72.45 1.05 0.81 0.02 27 0.01 0.07 0.12 35.65

Total 2.00 1.55 0.02 132 0.17 0.35 1.82 214.32

SCLL-15 188.80 189.50 0.70 0.53 0.01 173 0.51 0.44 13.10 616.44

SCLL-15 189.50 190.05 0.55 0.42 0.00 50 0.21 0.10 4.09 193.80

SCLL-15 190.05 190.45 0.40 0.30 0.02 340 0.30 1.08 25.20 1124.65

SCLL-15 190.45 191.10 0.65 0.49 0.00 32 0.13 0.05 5.28 198.53

SCLL-15 191.10 191.70 0.60 0.46 0.00 13 0.03 0.03 1.75 67.46

SCLL-15 191.70 192.50 0.80 0.61 0.01 212 0.40 0.40 18.80 804.24

SCLL-15 192.50 192.95 0.45 0.34 0.00 97 0.19 0.22 11.60 454.84

SCLL-15 192.95 193.85 0.90 0.68 0.00 20 0.05 0.07 2.14 87.98

SCLL-15 193.85 195.10 1.25 0.95 0.01 72 0.17 0.22 6.29 276.99

SCLL-15 195.10 196.60 1.50 1.14 0.01 55 0.16 0.10 6.82 269.41

SCLL-15 196.60 197.50 0.90 0.68 0.01 100 0.43 0.27 5.69 319.15

SCLL-15 197.50 197.95 0.45 0.34 0.01 98 0.17 0.41 5.28 280.55

Total 9.15 6.95 0.01 93 0.22 0.24 8.06 355.03

SCLL-20 282.05 283.05 1.00 0.69 0.01 21 0.04 0.14 0.68 50.23

SCLL-20 283.05 283.35 0.30 0.21 0.01 177 0.13 1.29 15.15 662.62

Total 1.30 0.90 0.01 57 0.06 0.41 4.02 191.55

SCLL-23 115.70 116.45 0.75 0.58 0.05 180 0.12 0.87 4.78 359.09

SCLL-23 116.45 117.05 0.60 0.47 0.02 133 0.13 0.60 3.42 264.29

SCLL-23 117.05 117.50 0.45 0.35 0.07 1055 0.14 2.22 2.58 1217.21

Total 1.80 1.40 0.05 383 0.13 1.12 3.78 542.02

LAS	LAMAS	UPPER SCLL-24 160.25 161.45 1.20 0.80 0.03 208 0.36 0.37 12.05 604.08

Total 1.20 0.80 0.03 208 0.36 0.37 12.05 604.08

SCLL-24 166.75 167.00 0.25 0.21 0.05 354 0.28 0.61 19.50 961.65

SCLL-24 167.00 167.50 0.50 0.41 0.03 60 0.03 0.11 1.65 115.04

SCLL-24 167.50 168.30 0.80 0.66 0.11 2 0.00 0.00 0.02 9.65

SCLL-24 168.30 169.25 0.95 0.78 0.11 6 0.00 0.02 0.18 18.91

SCLL-24 169.25 170.35 1.10 0.91 0.02 16 0.02 0.02 0.60 37.87

SCLL-24 170.35 171.05 0.70 0.58 0.26 230 0.17 0.27 16.20 733.08

Total 4.30 3.55 0.10 71 0.05 0.10 4.16 204.29

SCLV-02 215.20 217.10 1.90 1.15 0.02 382 1.07 9.08 9.66 1058.51

LA	VENTANA SCLV-02 217.10 218.60 1.50 0.91 0.01 17 0.52 2.27 2.27 211.22

SCLV-02 218.60 220.00 1.40 0.85 0.01 68 0.45 8.95 12.35 746.55

Total 4.80 2.90 0.01 176 0.72 6.91 8.14 702.74

SCLV-04 105.80 106.60 0.80 0.50 0.04 311 1.84 9.77 18.65 1352.23

SCLV-04 106.60 107.25 0.65 0.40 0.07 598 2.29 4.55 19.65 1558.93

SCLV-04 107.25 108.00 0.75 0.47 0.02 171 1.07 4.40 11.50 755.39

SCLV-04 108.00 108.55 0.55 0.34 0.01 191 1.83 8.78 14.10 1069.85

SCLV-04 108.55 109.65 1.10 0.68 0.01 31 0.20 0.93 1.50 124.60

SCLV-04 109.65 110.30 0.65 0.40 0.01 100 0.13 3.44 6.14 395.65

Total 4.50 2.80 0.02 215 1.13 4.93 11.05 809.84

SCLV-05 150.00 151.25 1.25 0.62 0.01 130 0.00 3.82 8.64 494.60

SCLV-05 151.25 152.35 1.10 0.55 0.00 14 0.00 0.90 2.28 106.68

SCLV-05 152.35 152.85 0.50 0.25 0.01 59 0.01 3.66 4.01 287.61

SCLV-05 152.85 154.00 1.15 0.57 0.00 2 0.00 0.13 0.17 10.74

SCLV-05 154.00 154.80 0.80 0.40 0.00 24 0.30 2.06 2.48 191.80

SCLV-05 154.80 155.30 0.50 0.25 0.03 294 0.96 7.68 30.00 1493.52

SCLV-05 155.30 156.15 0.85 0.42 0.02 162 0.19 1.14 24.40 912.80

SCLV-05 156.15 156.65 0.50 0.25 0.00 47 0.13 0.41 8.23 307.82

SCLV-05 156.65 157.25 0.60 0.30 0.01 186 0.22 1.29 21.60 865.15

SCLV-05 157.25 157.85 0.60 0.30 0.00 105 0.47 0.85 20.80 774.79

SCLV-05 157.85 158.50 0.65 0.32 0.00 66 0.06 0.98 20.20 676.85

SCLV-05 158.50 159.65 1.15 0.57 0.01 30 0.05 0.33 9.58 318.45

SCLV-05 159.65 160.65 1.00 0.50 0.00 44 0.14 0.82 13.10 456.86

SCLV-05 160.65 161.95 1.30 0.65 0.00 34 0.09 0.97 8.93 327.59

Total 11.95 5.95 0.00 73 0.14 1.57 11.02 451.43

SCLV-06 179.20 179.60 0.40 0.15 0.02 35 0.80 9.21 7.71 629.19

SCLV-06 179.60 180.05 0.45 0.17 0.00 1 0.01 0.06 0.03 5.42

SCLV-06 180.05 180.65 0.60 0.22 0.01 52 0.65 3.37 4.07 345.33

SCLV-06 180.65 181.45 0.80 0.30 0.02 97 2.48 12.80 14.35 1180.61

SCLV-06 181.45 182.20 0.75 0.28 0.03 182 0.76 20.00 22.40 1523.51

SCLV-06 182.20 182.80 0.60 0.23 0.01 62 0.89 8.01 8.67 656.47

Total 3.60 1.35 0.02 82 1.06 9.94 10.84 817.31
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Unze Silberäquivalent = ((Au x Pau/31,1035) + (Ag x Pag/31,1035) + (Cu x Pcu x 22,05) + (Pb x Ppb x 
22,05) + (Zn x Pzn x 22,05))/Pag 



 

 
 

Metall Symbol 
Gehalt-

einheiten 
Preis 

Preis-
einheiten Preis-

symbol 

Gold Au g/t 1.348,80 $/t oz Pau 

Silber Ag g/t 22,5638 $/t oz Pag 

Kupfer Cu % 3,7062 $/lb Pcu 

Blei Pb % 1,0164 $/lb Ppb 

Zink Zn % 0,9349 $/lb Pzn 
 
 
Standorte der Diamantbohrungen  
 

Bohrung 
Nr. 

UTM-Koordinaten der Bohransatzpunkte 

Streichen Neigung 

Insgesamt  

Hochwert Rechtswert 
Höhe über 

Meeresspiegel 
Länge  

(m) 

SCLL-12 3.305.308,67 567.325,89 747,40 S 29,40° E -45,70° 54,30 

SCLL-13 3.305.203,43 567.038,68 738,70 S 17,70° E -48,30° 108,85 

SCLL-15 3.305.292,25 567.009,39 711,67 S 08,92° E -50,28° 297,20 

SCLL-20 3.305.303,51 567.008,48 711,50 S 13,72° E -59,63° 305,20 

SCLL-23 3.305.205,24 566.986,93 762,04 S 15,78° E -49,46° 221,05 

SCLL-24 3.305.206,01 566.986,61 762,13 S 12,24° E -62,98° 234,80 

SCLV-02 3.305.841,90 567.576,44 823,78 S 35,35° E -62,00° 88,45 

SCLV-04 3.305.867,50 567.561,13 807,37 S 32,75° E -63,20° 124,50 

SCLL-05 3.305.821,97 567.482,11 824,43 S 33,73° E -66,97° 187,70 

SCLL-06 3.305.822,42 567.481,65 824,66 S 29,48° E -78,18° 233,50 

 
 
 
Die Bohrungen halten weiter an und ihre Ergebnisse werden gemeldet werden, sobald diese vom Labor 
eingehen.  
 

Projekt San Felipe 

Das Projekt San Felipe befindet sich in der späten Explorationsphase und liegt circa 130 Kilometer nordöstlich 
der Stadt Hermosillo, der Hauptstadt des Bundesstaates Sonora. Von 2001 bis 2008 wurde das 
Konzessionsgebiet von Minera HochschildMexico SA de CV („MHM“) exploriert und erschlossen, wobei bei 
den Erzgängen La Ventana, San Felipe und Las Lamas Diamantbohrungen mit einer Gesamtlänge von 
18.500 Metern niedergebracht und bedeutende Erschließungsarbeiten durchgeführt wurden. 2012 
veröffentlichte das Unternehmen eine NI 43-101-konforme Ressourcenschätzung, die gemessene und 
angezeigte Ressourcen von zusammengenommen 4.069.000 Tonnen mit 70,24 g/t Silber, 5,00 % Zink, 2,77 
% Blei und 0,28 % Kupfer umfasste. Darüber hinaus wurde eine abgeleitete Ressource von 1.495.000 Tonnen 
mit 44,70 g/t Silber, 3,92 % Zink, 2,68 % Blei und 0,20 % Kupfer abgegrenzt.  
 
 
Probeverfahren und Labor 

Die HQ-Bohrkerne wurden vor Ort in zwei Hälften gesägt und an ALS Chemex, ein vollständig akkreditiertes 
und zertifiziertes Labor, überstellt. Die Proben wurden bei der Einrichtung von ALS Chemex in Zacatecas 
(Mexiko) aufbereitet und schließlich beim Labor von ALS Chemex in Vancouver (Kanada) analysiert. 
Sämtliche Proben wurden mittels Brandprobe mit AA-Abschluss für Gold und Silber (Au-AA23) und des 48-
Elemente-ICP-Verfahrens für Blei, Zink und andere Elemente (ME-MS61) analysiert. Es werden umfassende 



 

 
 

Qualitätssicherungs-/Qualitätskontrollmaßnahmen unter Einsatz von Standard-, Leer- und Doppelproben 
verfolgt. Alle Proben werden willkürlich in den Probensatz gegeben.  

Qualifizierter Sachverständiger 

Marc Prefontaine (M.Sc. P.Geo), Mitglied des Board of Directors von Santacruz Silver, ist der qualifizierte 
Sachverständige, der die Pressemitteilung und die Ergebnisse überprüft hat.  
 

Datenverifizierung 

Herr Prefontaine verifizierte die in dieser Pressemitteilung gemeldeten Daten, einschließlich der Daten der 
Probenentnahmen, Analyse und Untersuchungen, die den Informationen in dieser Pressemeldung 
zugrundeliegen. Die Verifizierung umfasst die Überprüfung und Bestätigung der entsprechenden 
Analysedatenbanken und die Überprüfung der Analysezertifikate.  

Über Santacruz Silver Mining Ltd.  

Santacruz ist ein Silberunternehmen mit einem Schwerpunkt auf Mexiko, das über ein Projekt in Produktion, 
Rosario, zwei fortgeschrittene Projekte, San Felipe und Gavilanes, und ein Projekt im frühen 
Explorationsstadium, El Gachi, verfügt. Das Unternehmen wird von einem Team an Fachleuten mit 
nachweislichen Erfolgen bei der Erschließung, dem Betrieb und der Entdeckung von Silberminen in Mexiko 
geleitet. Es ist unser Unternehmensziel, ein mittelständiger Silberproduzent zu werden.  

 „gezeichnet“     

 
Arturo Préstamo Elizondo, 
President, Chief Executive Officer und Director 
 
Weitere Informationen erhalten Sie über: 
 
Neil MacRae 
Santacruz Silver Mining Ltd.  
E-Mail: info@santacruzsilver.com 
Telefon: +1 (604) 569-1609 
 

Weder die TSX Venture Exchange noch ihre Regulierungsorgane (gemäß der Definition des Begriffs in den 
Statuten der TSX Venture Exchange) übernehmen Verantwortung für die Angemessenheit oder Genauigkeit 
dieser Pressemitteilung.  

Zukunftsgerichtete Informationen 

Bestimmte Aussagen in dieser Pressemitteilung einschließlich Aussagen zu potenzieller Mineralisierung bei 
den Konzessionsgebieten des Untenrehmens, zu den Explorations- und Erschließungsplänen des 
Unternehmens sowie zu voraussichtlichen Produktionsdaten bei den Rohstoffkonzessionsgebieten des 
Unternehmens stellen „zukunftsgerichtete Informationen“ im Sinne der geltenden kanadischen 
Wertpapiergesetze dar. Zukunftsgerichtete Informationen beruhen auf Plänen, Erwartungen und Schätzungen 
des Managements zum Zeitpunkt, an dem die Informationen vorgelegt werden, und unterliegen bestimmten 
Faktoren und Annahmen unter anderem dazu, dass sich die Finanzlage und Erschließungspläne des 
Unternehmens infolge unvorhergesehener Ereignisse nicht ändern; dass das Unternehmen die notwendigen 
behördlichen Genehmigungen erhält; sowie Annahmen zu den Preisen und der Nachfrage nach Metallen und 
den Marktaussichten für Metalle. Zukunftsgerichtete Informationen unterliegen einer Vielzahl von Risiken und 
Unwägbarkeiten sowie anderen Faktoren, die dazu führen könnten, dass sich die Pläne, Schätzungen und 
tatsächlichen Ergebnisse wesentlich von jenen, die in solchen zukunftsgerichteten Informationen zum 
Ausdruck kommen, abweichen. Zu den Faktoren, die dazu führen könnten, dass sich die zukunftsgerichteten 
Informationen in dieser Pressemitteilung ändern oder als falsch herausstellen, gehören ohne Einschränkung 
das Risiko, dass sich jegliche der Annahmen, auf die Bezug genommen wird, als ungültig oder unzuverlässig 
erweisen; dass die Ereignisse, auf die obenstehend Bezug genommen wird, eintreten und zu Verzögerungen 

mailto:infonmacrae@santacruzsilver.com


 

 
 

oder der Einstellung der geplanten Arbeiten führen; dass sich die Finanzlage und Erschließungspläne des 
Unternehmens ändern; sowie Verzögerungen beim Erhalt von Genehmigungen, Risiken im Zusammenhang 
mit der Interpretation von Daten, Geologie, Gehalten und der Beständigkeit von Rohstofflagerstätten, die 
Möglichkeit, dass die Ergebnisse nicht den Erwartungen des Unternehmens entsprechen, und andere Risiken 
und Unsicherheiten, die der Rohstoffexploration und –erschließung inhärent sind und die das Unternehmen in 
der unter dem Unternehmensprofil auf www.sedar.com erhältlichen Annual Information Form des 
Unternehmens aufgeführt hat. Das Unternehmen übernimmt keine Verpflichtung zur Aktualisierung dieser 
zukunftsgerichteten Aussagen, es sei denn, es wird von den geltenden Gesetzen gefordert.  

 

Übersicht zu den Diamantbohrungen beim Erzgang Las Lamas 
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Übersicht zu den Diamantbohrungen beim Erzgang La Ventana 
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Für die Richtigkeit der Übersetzung wird keine Haftung übernommen! Bitte englische 
Originalmeldung beachten! 

 

 

 

 

 


